
Nr. 142
6 januari

2021

Besluit betreffende het opheffen van de beperkingen gesteld aan de 

openbaarheid van het archief van het Ministerie van Justitie, 

Verenigingenregister, (1820)1874–1976, toegangsnummer 2.09.12.01, en het 

Archief van het Ministerie van Justitie, Stichtingenregister, 1957–1976, 

toegangsnummer 2.09.12.02

De Minister van Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,

Gelet op artikel 15, derde lid van de Archiefwet 1995;

Gelet op:
• Het proces verbaal van overdracht van de ‘dossiers Verenigingen’ van 26 februari 1952;
• De verklaring van overbrenging van de ‘dossiers Verenigingen’ van 07 juni 1982,
• De verklaring van overbrenging van de ‘dossiers Stichtingen’ van 07 juni 1982,
• De verklaring tot wijziging van de verklaring van overbrenging van de ‘dossiers Verenigingen’ van 

15 augustus 1996,
• De verklaring tot wijziging van de verklaring van overbrenging van de ‘dossiers Verenigingen’ van 

15 augustus 1996,

(N.B. Geen van bovenstaande overeenkomsten en besluiten is gepubliceerd. De wijzigingen van 1996 
betroffen de openbaarheid van de genoemde bestanden.)

Gehoord de Minister van Justitie en Veiligheid,

Besluit:

Artikel 1: 

De beperkingen die zijn gesteld aan de openbaarheid van de archiefbescheiden berustende in het 
archief van het Ministerie van Justitie, Verenigingenregister (‘dossiers Verenigingen’), (1820)1874–
1976, toegangsnummer 2.09.12.01, en het Archief van het Ministerie van Justitie, Stichtingenregister 
(‘dossiers Stichtingen’), 1957–1976, toegangsnummer 2.09.12.02, zijn opgeheven.

Artikel 2: 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Den Haag, 18 december 2020

De Minister van Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
namens deze,
De algemene rijksarchivaris
M.L. Engelhard

Een belanghebbende kan tegen dit besluit beroep instellen bij de rechtbank binnen het rechtsgebied 
waarvan hij zijn woonplaats heeft. Voordat hij beroep instelt, moet hij binnen zes weken na de 
inwerkingtreding van dit besluit bij de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media een 
bezwaarschrift indienen. Dit bezwaarschrift moet worden gestuurd onder vermelding van ‘bezwaar’: 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, t.a.v. DUO, postbus 30205, 2500 GE Den Haag.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 142 6 januari 2021


	Besluit betreffende het opheffen van de beperkingen gesteld aan de openbaarheid van het archief van het Ministerie van Justitie, Verenigingenregister, (1820)1874–1976, toegangsnummer 2.09.12.01, en het Archief van het Ministerie van Justitie, Stichtingenregister, 1957–1976, toegangsnummer 2.09.12.02 
	Artikel 1: 
	Artikel 2: 


